SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

1
EDITAL Nº 033/2023-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

EDITAL N.º 033/2023-PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 30 de março de 2023.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal

de Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020,

no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n° 7.234,

19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil

(PNAES), pela Lei nº 13.146, de 06/07/2015, que dispõe sobre a Lei Brasileira

de Inclusão  da Pessoa com Deficiência (Estatuto da Pessoa com Deficiência),

pela Resolução n° 027/2012-CUni, de 28/11/2012 , torna público o Resultado

Final do Processo Seletivo do Auxílio Acessibilidade para o semestre

letivo 2023.1, nos termos do Edital n° 011/2023-PRAE/UFRR, de     06/03/2023.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 O Resultado Final do processo seletivo de concessão do Auxílio

Acessibilidade para o semestre letivo 2023.1 consta no anexo I (Lista de

candidatos deferidos) e no anexo II (Lista de candidatos indeferidos) do

presente Edital.

1.2 Os candidatos aprovados deverão assinar o termo de compromisso

disponível na plataforma https://cadastro.ufrr.br/, no período de 31/03/2023

a 03/04/2023.

GILSON DE SOUZA COSTA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/136-beneficios-de-assistencia-estudantil-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2
EDITAL Nº 033/2023-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE

ORD MATRICULA CURSO PARECER

1 2023004022 MEDICINA DEFERIDO

2 2020025655 CIÊNCIAS ECONÔMICAS DEFERIDO

3 2023003633 MEDICINA DEFERIDO

4 2022004411             MEDICINA    DEFERIDO

5 2021008757 RELAÇÕES INTERNACIONAIS DEFERIDO

6 2020018740 RELAÇÕES INTERNACIONAIS DEFERIDO

7 2021016329 MEDICINA DEFERIDO

8 2022004402 MEDICINA DEFERIDO

9 1201522233 ARTES VISUAIS DEFERIDO

10 2022004897 ARTES VISUAIS DEFERIDO

11 2019017534 PSICOLOGIA DEFERIDO

12 2023002690 MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO

13 2018017772 MEDICINA DEFERIDO

14 2018007248 MEDICINA DEFERIDO

15 2020001199 MEDICINA DEFERIDO

16 2022005400 MEDICINA DEFERIDO

17 2019035176 MEDICINA DEFERIDO

18 2018000720 LICENCIATURA INTERCULTURAL DEFERIDO

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/136-beneficios-de-assistencia-estudantil-2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

3
EDITAL Nº 033/2023-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE

ORD MATRICULA CURSO        PARECER

1
1201228181   ZOOTECNIA

INDEFERIDO- Conforme alínea
d do subitem 4.1 do item 4 do do
edital nº 011/2023-PRAE/UFRR.

2
2020000217 MEDICINA

INDEFERIDO - Conforme alínea
d do subitem 4.1 do item 4 do

edital nº 011/2023-PRAE/UFRR.

3
1201527008 PEDAGOGIA

INDEFERIDO - Conforme alínea
d do subitem 4.1 do item 4 do do
edital nº 011/2023-PRAE/UFRR.

4
2018005486 ENFERMAGEM

INDEFERIDO - Conforme alínea
d do subitem 4.1 do item 4 do

edital nº 011/2023-PRAE/UFRR.

5
2021014226

COMUNICAÇÃO
SOCIAL -

JORNALISMO

INDEFERIDO - Conforme alínea
d do subitem 4.1 do item 4 do

edital nº 011/2023-PRAE/UFRR.

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/136-beneficios-de-assistencia-estudantil-2023

		2023-03-30T14:22:41-0300